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betales efter Capitelstaxten, medens man paa 
andre Steder fastsatte, at Tiendevederlaget 
skulde ydes med Korn in natura i Skjtepszety 
og mange af disse Overeenskomster staae endnu 
den Dag idag i Kraft. Der kan altsaa, hvor 
der skal leveres Tiendevederlag i taersket Korn 
in natura, være Spørgsmaal om, hvorvidt 
Tiendeyderen kan være berettiget til at levere 
sort Havre eller sexradet Korn, istedetfor guul 
Havre og toradet Korn, men Afgjorelsen heraf 
maa, som jeg홢før sagde, komme fra Dom- 
stolene, og maa beroe paa Contracternes Ordlyd 
Naar den ærede Landsthingsmand ligesom og- 
saa den ærede Foresporger ønskede, at der 
kunde foretages Forandringer i Bestemmelserne 
om Capitelstaxtens Ansættelse, og omtalte det 
Tryk, der kommer til at hvile paa de Jord- 
brugere, som dyrke de ringere Kornsorter, idet 
Capitelstaxten nu bliver høiere end Prisen 
paa de Kornsorter, de dyrkede, saa troer jeg, 
at navnlig den ærede Landsthingsmand for 
Bornholm har givet Beviis for , at dette 
hverken vil være hensigtsmæssigt eller nødven- 
digt, idet han anførte, at paa Bornholm 홢- 
hvor han dog siger, at Sagen har en større 
Betydning 홢홢홢 er Antallet af dem, der dyrke 
sort Havre, meget forsvindende; det var kun 
en ringe Deel sort Havre, der blev Zdyrketj 
hvorimod den overveiende Deel af Beboernes 
dyrkede guul Havre. Nu skal jeg henstille til 
den ærede Landsthingsmand, om der er An- 
ledning til for saadanne enkelte Jordbrugere 
at indføre en ganske ny Sats i Capitelstaxten. 
Denne Ulighed træffer desuden andre Jord- 
brugere for andre Kornsorters Vedkommende 
i ligesaa fuldt Maal, idet f. Er. Sæden, 
som produceres paa de magre Egne, i Hede- 
egnene, ikke bliver saa vægtig som den, der 
produceres i de bedre Egne, og Forskjellen i 
Prisen paa en Tonde Rug eller Byg fra 
Hedeegrrene af let Vægt og den fra de frugt- 
bare Egne derfor meget let kan være over 
en Rigsdaler, som den ærede Landsthingsmand 
anførte var Forskjellen mellem den graa og 
gule Havre; og dertil bliver der dog ikke taget 
andet Hensyn end« det, som tages derigjennem, 
at Prisen for disse Sædvarer kommer til at 
udøve Indflydelse paa Capitelstaxten for hele 
Stiftet Jeg seer saaledes ikke, at der er 

nogensomhelst paatrcengende Nødvendighed for 
at ønske en Forandring i Bestemmelserne an- 
gaaende Capitelstaxtens Fastscettelsse 

Da ikke Flere begjoerede Ordet, erklceredes 
Foresporgslerr for sluttet. 

F o r m a n d e t n  Da jeg erfarer, at den 
hoitcerede Justitsmitiister endnu er nødt til at 
vcere tilstede i det andet Thing og det paa 
ubestemt Tid, vil det ikke vcere muligt as fore- 
tage de to første Sager paa Dagsordenen, der 
før forelobig bleve forbigaaede, og det faa- 
meget mindre, som den ærede Minister selv 
har ønsket at være tilstede ved Behandlingen 
af disse tvende Sager. Jeg skal derfor 
standse Modet her. 

Næste Møde vil blive afholdt imorgen, 
Tirsdag, Kl. 1 1 «  Dagsordenen vil da 
være: 

1) Første Behandl ing af: 

Forslag til Lov om Reisepertge til Værkm- 
pligtige af Lcegdsrullen « 

2) Eneste Behandling af: 

Forslag til Lov om Pensioner for de for- 
henvcerende constituerede UdskrivningN 
chefer, Oberstlieutenant F. C. Lytzen og 
Etatsraad I .  M. Qvist. 

3) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Lonninger ved Post- 
Væsenet. 

4) Første Behandl ing  af: 

Forslag til Lov om Contoirholdsgodtgjo- 
relse ved Postvaesenet 

5) Første Behandl ing  af: « 

Forslag til Lov om Lonninger ved Tele- 
graphvcesenetx 

Modet hævet Kl. Ah» 


